
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 30. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 29. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 30. 03. 2010 

 
10.30 - 8, Sosnovecká 
 - obytný objekt - 
 Při došetření včerejšího požáru elektroinstalace ve stoupací šachtě na chodbě 

jedenáctipodlažního panelového domu bylo za účasti expertů v oboru elektro 
z TÚPO MV ČR důkladně ohledáno požářiště a doplněna fotodokumentace. Na 
některých vodičích v místě vzniku požáru byly nalezeny nátavy, které jsou 
charakteristické pro zkratové namáhání (z ohniska byly odebrány vzorky k dalšímu 
zkoumání). Nebyl zjištěn neoprávněný zásah do elektroinstalace a na základě 
zjištěných skutečností již lze prakticky vyloučit úmyslné zapálení jako příčinu vzniku 
požáru. Příčinou vzniku požáru byla s největší pravděpodobností technická závada 
elektroinstalace. 

 
11.03 - 8, Prvního pluku  
 - plechový kontejner -  
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla 
pravděpodobně nedbalost při odhození nedopalku cigarety neznámou osobou. 

 Škoda: 0,-Kč 
  
11.16 - 8, Kostelecká  
 - osobní automobil - 
 Jednotka HZS Praha st.10 byla vyslána k údajnému požáru osobního automobilu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo pravděpodobně pouze o žhnutí 
elektroinstalace od akumulátoru bez průvodních jevů požáru a bez poškození 
automobilu. Jednotka nezasahovala. 

  
11.47 - 3, Ostromečská  
 - obytný objekt -   
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

v bytě nalezen muž v nemohoucím stavu, který byl předán ZZS. 
 
11.48 - 8, Hybešova  
 - komunikace - 
 Příslušníci jednotek HZS 1 a 5 vyprostili za pomoci automobilového jeřábu nákladní 

automobil, který zapadl do montážní jámy. 
 
12.25 - 14, Mansfeldova  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha  st.10 vyprostili dvě osoby z kabiny výtahu, která 

uvízla mezi podlažími obytného domu. 
 
13.12 - 3, Koněvova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu bylo 

v bytě nalezeno tělo muže bez známek života. Případ byl předán příslušníkům 
Policie ČR a ZZS. 

 
 
 



 2 

13.31 - 6, Strahovský tunel  
 - nákladní automobil - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.2 likvidovali proudem tlakové vody požár v 

motorovém prostoru nákladního automobilu Avia D75 - L,. Požárem byla poškozena 
část elektroinstalace a palivového vedení motoru automobilu. Příčinou vzniku 
požáru byla pravděpodobně technická závada elektroinstalace motoru automobilu. 

 Škoda: 1 000,- Kč 
 
14.21 - 12, Vnoučkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu oknem 

za pomoci lanové techniky byla v bytě nalezena žena v nemohoucím stavu, která 
byla následně předána ZZS. 

 
15.41 - 15, Karosářská bez  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS DP hl.m. Prahy (st. Hostivař) byla vyslána k prověření signalizace 

čidla EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobily nenahlášené 
svářečské práce v objektu. 

 
16.41 - 4, Znojemská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali uniklé palivo sorbentem. 
 
16.37 - 9, Kolbenova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

v bytě nalezen muž v nemohoucím stavu, který byl předán ZZS. 
 
17.15 - 1, Elišky Krásnohorské  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha  st.1 vyprostili dvě osoby a psa z kabiny výtahu, 

která uvízla mezi podlažími obytného domu. 
 
18.07 - 4, Jižní spojka  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Předáno PČR. 
 
18.39 – 13, Bellušova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala požár elektroinstalace v suterénu 

obytného domu. Požár vznikl následkem vniknutí vody do skříně s elektroinstalací 
po zkoušce nástěnného hydrantu ve vyšším patře.  

 Škoda: 1.000,- Kč 
 
22.44 – 13, Dominova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána na žádost PČR k otevření bytové 

jednotky. Byt otevřen uživatelkou bytu. Předáno PČR. 
 
00.48 – 9, Zenklova  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala 2C proudy požár pěti částečně 

rozebraných automobilů na soukromém pozemku. Požárem byla všechna vozidla 



 3 

zcela zničena. Z důvodu doplnění fotodokumentace bude provedeno došetření 
požáru v dopoledních hodinách. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení.  

 Škoda: 20.000,- Kč 
  
03.13 – 10, Dykova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu ve 

vnitrobloku domu. Jednotka odvětrala pomocí přetlakové ventilace silně zakouřené 
domovní komunikace. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 0 Kč 


